
UCHWAŁA NR LXXVI/791/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie  ogłoszenia roku 2024 w Mieście Iława „Rokiem Iławskich Rzemieślników” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023, poz. 40) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ogłasza się rok 2024 – Rokiem Iławskich Rzemieślników. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 2200B496-48A5-49C6-9C6A-0B030AB7A67F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Iławscy rzemieślnicy  to grupa, która w istotny sposób przyczyniła się do odbudowy struktur miejskich i podniesienia 
gospodarczego miasta po roku 1945. Na początku pod nazwą Cechu Zbiorowego Rzemieślniczego, potem 
przekształcając się w Cech Rzemiosł Różnych, dziś pod nazwą Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców stanowili 
w dużej mierze o sile miasta i gwarantowali dostęp do bardzo potrzebnych wtedy usług. Zniszczone wojną miasto 
potrzebowało natychmiastowej odbudowy i zapewnienia mieszkańcom osiedlającym się w Iławie warunków do życia. 
Wobec tego powstała pilna potrzeba zjednoczenia sił i powołania do życia organizacji, która pomogłaby rzemieślnikom 
tworzyć dobre warunki do działania. To właśnie bezinteresowna, społeczna inicjatywa rzemieślników sprawiła, że nad 
Jeziorakiem powstał budynek, który pełnił nie tylko rolę administracyjną dla rzemiosła, ale było to miejsce, które 
zapewniało o możliwości rozwoju kultury. Świetlica, która powstała z inicjatywy rzemieślników była miejscem spotkań, 
organizacji występów, wydarzeń kulturalnych nie tylko dla środowiska rzemieślników, ale wszystkich mieszkańców. To 
determinacja tego środowiska sprawiła o sile i znaczeniu rzemieślników w Iławie. Dzisiaj wiele z tych rozpoznawalnych 
marek iławskich rzemieślników zginęła z krajobrazu miasta, a chcielibyśmy bardzo przywrócić  pamięć o nich i ich 
rzemiośle. O znaczeniu dla miasta tej społeczności świadczy dzisiaj szeroko rozbudowany rynek usług i rzesze 
uczniów, którzy kształcili się pod okiem mistrzów w zawodzie. O potrzebie wyartykułowania znaczenia iławskich 
rzemieślników świadczy bardzo ubogi dostęp do wiedzy na temat dawnego rzemiosła, rynku usług, w szczególności 
tych, które już dzisiaj giną z krajobrazu zawodów, ale przede wszystkim o ludziach, którzy przyczynili się w znaczący 
sposób do rozwoju naszego miasta po latach wojny. Podjęcie uchwały, którą proponujemy, uchroni od zapomnienia 
ludzi i zawody, które przyczyniły się i sprawiły, że nasze miasto zyskało na znaczeniu gospodarczym. Z jednej strony 
podjęcie uchwały pozwoli na zainteresowanie i odzyskanie z zasobów pamięci, starych kronik, ustnych przekazów 
i rodzinnych albumów bardzo ważnych dokumentów dokładając cegiełką do budowy naszej regionalnej tożsamości. 
W Cechu iławskim zrzeszonych było około 300 zakładów rzemieślniczych różnych branż, dzięki czemu kilkuset uczniów 
rocznie mogło kształcić się i zdobywać kwalifikacje, które zapewniały o możliwości samodzielnego startu w życie. 
Z drugiej strony uhonorowanie tej grupy mieszkańców pozwoli na promocję dzisiejszego rzemiosła i przedsiębiorczości, 
które w kluczowy sposób przyczyniają się do rozwoju miasta, podnoszenia jakości życia i wzmocnienia oferty 
edukacyjnej. Rok poświęcony iławskim rzemieślnikom  to motywacja do podjęcia starań i wysiłków, by mocniej 
zaakcentować walory kształcenia zawodowego, społeczne i ekonomiczne znaczenie obecności środowiska 
rzemieślników i przedsiębiorców dla miasta. Dodatkowym argumentem za przyjęciem uchwały w zaproponowanym 
brzmieniu jest obecna działalność Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców i otwartość tego środowiska na 
pielęgnowanie tradycji i współpracę w tworzeniu i rozwijaniu warunków sprzyjających rozwojowi gospodarczemu Iławy 
i zbliżający się jubileusz Cechu w Iławie. 

Id: 2200B496-48A5-49C6-9C6A-0B030AB7A67F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/791/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-29T07:16:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




